
SML: 308/010/2022 

� 

Smlouva o reprodu c1 

L12/2022 

o udělení jednorázového reprodukčního práva, kterou uzavřeli

Národní zemědělské muzeum, s. p. o., Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7, IČ: 750 75 741 
Zastoupené: Ing. Zdeňkem Novákem, generálním ředitelem 

a zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 
Mgr. Michaelou Zeinerovou Brachtlovou, Ph.D. 

a nabyvatel: 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

(společně dále také jako "smluvní strany") 

        NZM/202211195 
PO 1084/2022 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o. (dále jen "NZM" nebo "poskytovatel") a Česká zemědělská univerzita 
(dále také jen "nabyvatel") se dohodli na následujícím obsahu smlouvy takto: 

I. Účel smlouvy
1) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností poskytovatele a nabyvatele při

poskytování reprodukčních práv k dílu specifikovanému v příloze č. 1 ke smlouvě, která je nedílnou
součástí této smlouvy, (dále jako "Dílo"), a to pro účely: obrazová příloha do kritického katalogu
Plužiny. Historické polní systémy.

2) NZM prohlašuje, že je oprávněno poskytnout reprodukční právo k účelu stanovenému v odst. 1 tohoto
článku.

II. Reprodukční právo
1) NZM tímto uděluje nabyvateli jednorázové reprodukční právo k užití Díla pouze k účelu uvedenému

v článku I. odst. 1 této smlouvy. Nabyvatel není oprávněn užít reprodukci k jinému účelu. Splněním
účelu uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy dochází k zániku reprodukčního práva bez ohledu na
dobu, na kterou bylo reprodukční právo poskytnuto.

2) Poskytovatel poskytuje nabyvateli reprodukční právo k Dílu územně neomezené.
3) Nabyvatel není oprávněn postoupit práva z této smlouvy třetí osobě.
4) Nabyvatel není oprávněn udělit reprodukční právo třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu

NZM.

III. Odměna za poskytnutí reprodukčního práva
1) Odměna za poskytnutí reprodukčního práva se sjednává ve výši 0,- Kč.

IV. Práva a povinnosti nabyvatele
1) Nabyvatel není povinen reprodukční právo využít.
2) Nabyvatel není oprávněn upravit nebo změnit označení autora Díla, ani název Díla.
3) Nabyvatel je - ReR+1 oprávněn Dílo zveřejnit. Nabyvatel je - ReR+4 oprávněn zveřejnit rozmnoženiny

Díla nebo jeho fotografie nebo filmové záběry Díla apod. (dále jako "reprodukce Díla").
4) Při jakémkoliv zveřejnění reprodukce Díla je nabyvatel povinen uvést NZM jako vlastníka originální

předlohy a autorských práv k ní. Nabyvatel je povinen při rozšiřování reprodukce Díla u každé
reprodukce Díla uvést popisku s následujícím textem: Sbírka Národního zemědělského muzea
(Collection of the National Museum of Agriculture).

S) Při rozšiřování reprodukce Díla za podmínek podle této smlouvy je nabyvatel povinen zaplatit poplatek
dle platného Ceníku služeb a reprodukčních poplatku NZM za stejných podmínek splatnosti, které jsou
dohodnuty v předchozím článku III. této smlouvy (platný ceník uveřejněn na
http s: //www.nzm.cz/sb i rka/ceni k-sluzeb-a-reprodu kcnich-poplatku).

6) Nabyvatel a poskytovatel se dohodli, že pokud dojde k použití a zveřejnění reprodukce Díla bez
souhlasu NZM, nebo pokud bude Dílo nebo reprodukce Díla použita pro jiný než dohodnutý účel, bude
NZM vymáhat od nabyvatele dodatečnou úhradu poplatku za souhlas s reprodukcí podle předchozího

1 nehodící se škrtněte

strana 1 z 2 



I 

odstavce. Nabyvatel je dále povinen při takovémto porušení smlouvy uhradit NZM smluvní pokutu ve 
výši 1.500 Kč za každý jednotlivý případ zjištěného porušení této smlouvy. Smluvní pokuta je splatná 
do 14 dnu od doručení výzvy k jejímu uhrazení, přičemž za tuto výzvu je dle dohody smluvních stran 
považována i faktura. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 

7) Nabyvatel předá poskytovateli k archivačním účelům bezplatně nejméně dva (2) kusy od každé
publikace (katalog, průvodce výstavou, apod.) vydané v souvislosti s účelem smlouvy. Kontaktní
adresa: Mgr. Michaela Zeinerová Brachtlová, Ph.O., Národní zemědělské muzeum, Kostelní 1300/44,
170 00 Praha 7. 

V. Závěrečná ustanovení
1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2) Nabyvatel podpisem pod touto smlouvou na sebe přebírá ve smyslu ustanovení§ 1765 odst. 2 zákona

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen "občanský zákoník"), nebezpečí
změny okolností a nebude v tomto smyslu žádat obnovení jednání o obsahu této smlouvy.

3) Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články jsou dostatečné z hlediska náležitostí pro vznik
smluvního vztahu ve smyslu ustanovení § 1726 občanského zákoníku, a že bylo využito smluvní
volnosti stran a tato smlouva se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně.

4) Dodatky k této smlouvě lze uzavírat pouze písemnou listinnou formou. Jakákoliv změna této smlouvy
v jiné než listinné formě se tímto ve smyslu ustanovení § 564 občanského zákoníku vylučuje.

S) Tato smlouva se řídí českým právním řádem s vyloučením kolizních norem a k rozhodování sporu z této
smlouvy jsou příslušné české soudy podle českého práva.

6) Nabyvatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
ve znění pozdějších předpisu zveřejněna v registru smluv. Uveřejnění postupem podle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí NZM. Přílohy této smlouvy mají důvěrnou povahu z duvodu
ochrany sbírkových předmětu a nejsou určeny ke zveřejnění.

7) Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž NZM obdrží po třech
výtiscích a nabyvatel po jednom výtisku.

8) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisu.

V Praze dne 2 O -07- 2022

Ing. Zdeněk Novák 
generální ředitel 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 
poskytovatel 

NÁRODNÍZEM�D�LSKÉ MUZEUM 
státnl plfspěvková organizace Ministerstva zemědělstvf 

Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 
IČ:75075741,DIČ:CT75075741 

Tel: 220 308 200 -6-

strana 2 z 2 

V Praze dne ,2 G + • 
Q.o 1ri.

Ing. akub Kleindienst. 
kvestor 

dělská univerzita v Praze 
nabyvatel 

česká 
zemědělská 
univerzita 
v Praze 

(4/4) 



.12/2022 

Inventární číslo: Číslo negativu/pozitivu: NS2593 

Předmět: Meze 

Popis: Terasovité meze s kamenim 

Autor: Vařeka dr. 

Datování: 1954 

Inventární číslo: 95819 

Předmět: Orání mezí 

Číslo negativu/pozitivu: a 26272 

Popis: Orání mezí pásovým traktorem, vlajky, lidé. JZD Roztěž, 
Kutná Hora. 

Autor: Bohuslav Nouza, reprodukce Božena Kulmanová 

Datování: 50. léta 20. stol.

Inventární číslo: 15432 

Předmět: Sklizeň 

Číslo negativu/pozitivu: a 685 

Popis: Sečení a panákováni obilí, Pojbuky 

Autor: Jiří Jaroš 

Datování: červenec 1945 

Inventární číslo: 25874 

Předmět: Kultura jetele 

Číslo negativu/pozitivu: a 3277 

Popis: Kultura jetele u obce Hvožďany. 

Autor: VI. Pryl 

Datování: srpen 1949 




